
Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 1 - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÁ PAKA, HUSITSKÁ 1695 

ročníková práce 

 

 

 

 

  

PŘÍPRAVA ŠKOLNÍHO 

VÝLETU 

 

Adéla Fejfarová 

 

 

 

Vedoucí ročníkové práce: Mgr. Šárka Polmanová  

Předmět: Občanská výchova 

Školní rok:  2010 - 2011 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, ţe jsem ročníkovou práci vypracovala samostatně 

s pouţitím uvedené literatury a materiálů. Všechny pouţité zdroje jsem 

citovala. 

Souhlasím s tím, aby má ročníková práce byla k dispozici zájemcům       

o její studium. 

 

V Nové Pace  18. 5. 2011 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 3 - 

Obsah: 

ÚVOD .................................................................................................................................... 4 

1. DEN ................................................................................................................................... 4 

 Pension Jitka .............................................................................................................. 4 

 Zoologická zahrada Liberec ....................................................................................... 7 

 Botanická zahrada Liberec ......................................................................................... 8 

2. DEN ................................................................................................................................. 10 

 Centrum Babylon Liberec ........................................................................................ 10 

3. DEN ................................................................................................................................. 12 

 Bobová dráha Janov nad Nisou ............................................................................... 12 

ZÁVĚR ................................................................................................................................ 14 

CENÍKY: ............................................................................................................................. 14 

 Pension Jitka: ........................................................................................................... 14 

 Zoologická zahrada Liberec: ................................................................................... 14 

 Botanická zahrada Liberec: ..................................................................................... 14 

 Centrum Babylon Liberec: ....................................................................................... 14 

 Bobová dráha Janov nad Nisou: .............................................................................. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 4 - 

ÚVOD 

Tématem mé ročníkové práce je Příprava školního výletu. A tak jsem se vţila 

do role paní učitelky a připravila výlet pro celou třídu do krásného města Liberec, 

ve kterém je spousta zajímavých turistických cílů.  

Výlet jsem navrhla na tři dny a vymyslela program kaţdého dne. 

1. DEN 

Kolem osmé ranní hodiny by se autobusem odjelo od školy a cca v devět hodin 

bychom byli v Liberci. Třídu bych ubytovala v pensionu Jitka, který mě dost zaujal.  

 Pension Jitka 

Pension Jitka je nově postaven na klidném místě v Šimonovicích, předměstí 

Liberce, které jsou 2 km od dálnice na Prahu. Co by kamenem dohodil a jsme        

v ZOO s bílými tygry, v botanické zahradě plné exotických květin nebo plaveckém 

bazénu s tobogány. Na tato tři místa chci určitě třídu vzít, a tak je výhodou, ţe 

pension stojí poblíţ.  

Pension se můţe pochlubit i překrásným výhledem na Ještěd, velikou 

oplocenou ovocnou zahradou a zahradním posezením s venkovním krbem            

i ohništěm. Pro děti je zde postavené dětské hřiště s pískovištěm, houpačkami, 

skluzavkou a trampolínou. Můţeme si zahrát i nějakou sportovní hru (stolní tenis, 

badminton, kriket nebo billiard).  

Pro ubytování mají jednolůţkové i dvoulůţkové pokoje a apartmány pro 3-10 

osob, dokonce i speciálně upravený pokoj pro vozíčkáře, včetně bezbariérového 

přístupu. Pokoje jsou vybaveny sociálním zařízením se sprchou a malou 

kuchyňkou. Dále pak digitální televizí, bezdrátovou přípojkou WIFI, lednicí, 

mikrovlnou troubou a rychlovarnou konvicí. 

V pensionu je také moţnost snídaně v podobě švédských stolů. Na obědy         

a večeře lze chodit do čtyř restaurací vzdálených do 300 m.  

Celková kapacita pensionu je 40 lůţek, takţe bychom nejspíše měli celý 

pension pro sebe. 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

                                                                                                     Pension Jitka      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Obývací pokoj 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

                                                                             Kuchyň a jídelna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

                                                                               

                                                               Pokoj v apartmánu pro 3 osoby   

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 7 - 

 

Po ubytování si dáme všichni svačinu a potom vyrazíme do zoologické             

a botanické zahrady.  

 Zoologická zahrada Liberec 

Liberecká ZOO byla zaloţena v roce 1919 a je nejstarší zahradou na území 

bývalého Československa.  

Její rozloha je 13 hektarů a chová se tam 1 517 zvířat (172 druhů). ZOO je 

hlavně známá chovem bílých tygrů. 

My bychom tam dorazili cca kolem jedenácté hodiny, a tak by pro nás bylo 

k vidění ve dvanáct hodin krmení tučňáků nebo v půl jedné krmení surikat                 

a mangust liščích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             Mapa zoo 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 8 - 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Tygr bílý 

 Botanická zahrada Liberec 

Botanická zahrada Liberec je nejstarší v České republice a je velmi známá. 

Ročně ji navštěvuje asi 100 000 lidí. 

Zahrada je rozdělena na venkovní expozici a skleníkový areál. Ve venkovní 

expozici jsou rostliny, které mají rády podhorské a vlhké klima, protoţe takové 

klima má i Liberec. Ve skleníkovém areálu jsou spíše tropické a subtropické 

rostliny a jsou rozděleny do několika pavilonů. Nejsou tam však pouze rostliny, ale 

třeba i akvária s vodním světem. 

 

Masoţravé rostliny - láčkovka baňatá  

(skleníkový areál) 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 9 - 

 

 

  

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Růţe Lübecker (venkovní expozice)                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                             Akvária - čtverzubec citronový 

 

 Mezi ZOO a Botanickou zahradou bychom si dali oběd v nějaké restauraci 

a po prohlídce obou zahrad jeli do penzionu, ale cestou se ještě třeba stavili 

v nějakém obchodě, abychom si mohli nakoupit něco k pití a jídlu. V penzionu 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 10 - 

bychom si udělali večerní program (zahráli nějaké hry, pustili film...) a uvařili večeři 

nebo si došli do blízké restaurace. 

2. DEN 

Druhý den bychom skoro celý věnovali centru Babylon v Liberci. Ráno (asi 

kolem osmé hodiny) se nasnídali, abychom nejpozději v deset mohli být 

v Babylonu. Tam si koupili vstupenku nejspíše na celý den. V centru Babylon mají 

i několik restaurací a barů s občerstvením, a tak by nebyl problém se tam 

naobědvat. 

 Centrum Babylon Liberec 

V centru Babylon je spoustu zábavných a zajímavých činností, které by nás 

mohli bavit. Je tam třeba Aquapark, IQpark, Labyrint, Lunapark a spousta dalších 

moţností. Jakou z nich si vybereme, se všichni domluvíme ještě před odjezdem 

na školní výlet, ale nejvhodnější by pro nás byl asi Aquapark, nebo IQpark, ke 

kterému bychom si mohli přidat  třeba ještě Labyrint. 

Aquapark se můţe pochlubit spoustou bazénů, čtyřmi tobogány, síťovými 

prolézačkami ve výšce přes deset metrů nad vodou, divokou řekou, saunou, 

římskou párou, vodotrysky a gejzíry, vodními masáţemi, whirpooly, mořskými 

akvárii s mořskou faunou a spousty dalších atrakcí a moţností k relaxaci. Teplota 

vody v bazénech je 28-30 °C. Ve slunečných dnech je otevřená i rozlehlá terasa 

s moţností opalování a s výhledem na horu Ještěd a město Liberec.  

V IQparku je více jak dvě stě interaktivních, hravých, zábavných i poučných 

exponátů ze všech moţných oblastí lidského ţivota a spousta dalších testů, 

rébusů, kvízů, her a hlavolamů. Exponáty jsou rozděleny do tematických okruhů 

Člověk, Prostředí, Hry a Zajímavosti a jsou pro lidi všech věkových kategoriích.  

V Labyrintu jsou zrcadlové bludiště, křišťálové bludiště se skly, křivící zrcadla, 

temný labyrint se strašidly a místnost s optickými klamy. Je tam 120 velkoplošných 

zrcadel a délka chodeb je nejméně 200 metrů. Labyrint je osvětlený ultrafialovým 

světlem a vyvolává neonový efekt. Také je tam strašidelné ozvučení.  

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 11 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

           

                                                                                                  Aquapark 

 

  

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

     IQpark 

 

Myslím si, ţe v Babylonu budeme maximálně do páté hodiny odpolední, a tak 

bychom potom mohli vyrazit do nějakého obchodního centra. Třeba do 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 12 - 

obchodního centra Nisa nebo Fórum v Liberci. Tam by byl asi dvě a půl hodiny 

rozchod. Někdo by chtěl jít do Cinestaru, jiný jen tak chodit po krámkách               

a nakupovat nebo se navečeřet v nějakém občerstvení (je tam třeba KFC, atd.).  

Večer cca kolem osmé hodiny bychom se vrátili do pensionu. 

3. DEN 

Třetí den by patřil návratu domů. Ráno bychom si zabalili věci a po desáté 

hodině mohli odjet z Liberce. Pokud by bylo hezké počasí, tak bychom se cestou 

zastavili v Janově nad Nisou, který je vzdálený 10 km od Liberce a je tam bobová 

dráha. 

 Bobová dráha Janov nad Nisou 

Bobová dráha Janov nad Nisou byla postavena v roce 2006 a je skvělou 

atrakcí a vzrušujícím záţitkem pro návštěvníky všech věkových kategorií. Je 

jednou z nejstrmějších bobových drah ve střední Evropě.  

Jezdí se v pohodlných bobech s účinnou brzdou, která kaţdému umoţní zvolit 

přiměřenou rychlost i styl jízdy. Boby mají gumová kolečka a jsou bezpečné           

a velmi lehce ovladatelné, takţe jejich obsluhu zvládnou i malé děti. 

Dráha je dlouhá 900 metrů a překonáme při jejím sjezdu převýšení 78 metrů. 

Celkem má 22 zatáček (13 levých a 9 pravých). Nahoru nás vytáhne vlek, který 

měří 270 metrů. Raritou bobové dráhy je karusel, ve kterém se bob otočí o 450 

stupňů. 

V centru Bobová dráha Janov nad Nisou se nachází také dětské hřiště             

a restaurace, ve které se můţeme naobědvat. 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 13 - 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

  

 

 

Pohled z výšky na dráhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Karusel 

 

Do Nové Paky by se přijelo kolem třetí hodiny odpolední, opět ke škole.  

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 14 - 

ZÁVĚR 

Výlet je vhodný pro druhý stupeň základní školy a myslím si, ţe je pro ţáky 

velmi zajímavý a lákavý, protoţe jsou v něm zábavné aktivity. Mně by se takový 

výlet líbil také.  

Na výletě hrozí pouze nebezpečí úrazu v Aquaparku, ale ten nemusí třída 

navštívit. Výlet je běţně dostupný, jenom pension se musí zarezervovat dříve. 

 

Celkové vyúčtování výletu:  

CENÍKY:       

 Pension Jitka:  

Jednolůţkový pokoj (na 1 noc) ............................................................. 420 Kč 

Dvojlůţkový pokoj ................................................................................ 740 Kč 

Apartmán pro 3 osoby .......................................................................... 1 110 Kč 

Apartmán pro 5 osob1 ..........................................................................  600 Kč 

Apartmán pro 8-10 osob ...................................................................... 2 500 Kč 

Snídaně ................................................................................................ 80 Kč 

 Zoologická zahrada Liberec: 

Dospělí ................................................................................................. 115 Kč 

Děti od 3 do 15 let ................................................................................ 65 Kč 

 Botanická zahrada Liberec: 

Ţáci a studenti ...................................................................................... 70 Kč 

 Centrum Babylon Liberec: 

AQUAPARK: 

jednorázově neomezený vstup – návštěvník s výškou nad 140 cm ..... 290 Kč  

IQPARK: 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                        Příprava školního výletu 

 - 15 - 

návštěvník s výškou nad 140 cm ......................................................... 100 Kč 

LABYRINT: 

návštěvník s výškou nad 140 cm ......................................................... 80 Kč 

 Bobová dráha Janov nad Nisou: 

Dospělí (s výškou nad 140 cm) – 1 jízda ............................................. 70 Kč 

 

Na jednu osobu vyjde výlet cca 750 Kč bez jídla (snídaně, obědy, večeře), pití 

a dopravy, ale cena hlavně záleţí na aktivitě v Babylonu i na výběru pokoje          

(a počtu lidí v něm) v pensionu. 

Jídlo a pití by si kaţdý kupoval a platil sám. 

 

 

Zdroje informací:  

http://www.pensionjitka.cz/ 
http://www.apartma.cz/pension-jitka/ 
http://www.zooliberec.cz/cz 
http://www.botaniliberec.cz/ 
http://www.centrumbabylon.cz/cs/babylon/ 
http://www.bobovadrahajanov.cz/ 
http://cs.tixik.com/bobova-draha-janov-nad-nisou-2374732.htm 

 

Zdroje obrázků: 

http://www.pensionjitka.cz/ 
http://www.zooliberec.cz/cz 
http://www.vejnar.com/zooliberec/ 
http://www.centrumbabylon.cz/user/data/galerie/media/zabava/aquapark9.JPG 
http://trida.lupacovka.cz/4c/gallery/1214832449_p1140516.jpg 
http://www.bobovadrahajanov.cz/ 
 

http://www.pensionjitka.cz/
http://www.apartma.cz/pension-jitka/
http://www.zooliberec.cz/cz
http://www.botaniliberec.cz/
http://www.centrumbabylon.cz/cs/babylon/
http://www.bobovadrahajanov.cz/
http://cs.tixik.com/bobova-draha-janov-nad-nisou-2374732.htm
http://www.pensionjitka.cz/
http://www.zooliberec.cz/cz
http://www.vejnar.com/zooliberec/
http://www.centrumbabylon.cz/user/data/galerie/media/zabava/aquapark9.JPG
http://trida.lupacovka.cz/4c/gallery/1214832449_p1140516.jpg
http://www.bobovadrahajanov.cz/

